
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАЧЕШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  24.09.2024 года                                                                                              № 2/1 

 

О временном регламенте по процедуре 

выборов депутата Киквидзенской районной Думы 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Устава Мачешанского сельского поселения, 

утвержденного решением Совета депутатов Мачешанского сельского поселения от  

04 августа 2014 года № 212/67, Совет депутатов Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

 

Р Е Ш И Л: 

        

       1. Утвердить временный регламент по процедуре выборов депутата Киквидзенской 

районной думы согласно приложению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области:                                                                                    Е.Н.Сербина 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Приложение 

                                                                                                         к решению Совета депутатов  

                                                                                              Мачешанского сельского поселения 

                                                                                                                       от 24.09.2024г. № 2/1 

 

 

Временный регламент 

по процедуре выборов депутата 

Киквидзенской районной думы 

 

 

     1. Выборы депутата Киквидзенской районной Думы проводятся в соответствии с 

пунктом 4 статьи 18 Устава Мачешанского сельского поселения. 

     2. Депутат Киквидзенской районной Думы избирается из числа депутатов 

Мачешанского сельского поселения тайным голосованием и осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе. 

      3. Каждый из депутатов Совета депутатов Мачешанского сельского поселения имеет 

право предложить свою кандидатуру в порядке самовыдвижения кандидатов в депутаты 

районной Думы или кандидатуру другого депутата. 

       По всем выдвинутым кандидатурам проводится обсуждение. 

       После принятия возможных самоотводов депутата утверждают список кандидатур для 

внесения в бюллетени тайного голосования. 

      4. Кандидат считается избранным депутатом Киквидзенской районной Думы, если за 

него проголосовало большинство депутатов Совета депутатов Мачешанского сельского 

поселения, принявших участие в голосовании. 

       5. Если каждый из двух выдвинутых кандидатов набрал одинаковое количество 

голосов, проводится повторное голосование. 

       Если при проведении повторного голосования результат остается прежним, то 

проводятся повторные выборы с выдвижением новым кандидатов, не включая ранее 

участвовавших. 

       6. По вопросу избрания депутата Киквидзенской районной Думы принимается 

решение Совета депутатов Мачешанского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Временный регламент
	Киквидзенской районной думы

